令和５年３月

伊那市議会定例会 委員会提出議案書

（関係資料）

令和５年３月１７日

令和５年３月伊那市議会定例会 委員会提出議案 目次

委員会提出議案第１号 伊那市議会会議規則の一部を改正する規則･････････4

委員会提出議案第１号関係資料 伊那市議会会議規則新旧対照表･･･････････5

3

委員会提出議案第１号

伊那市議会会議規則の一部を改正する規則

伊那市議会会議規則（平成１８年伊那市議会規則第１号）の一部を次のように改正

する。

 第１０３条第２項中「（個人情報を除く。）」を削る。

附 則

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。

令和５年３月１７日提出

伊那市議会 議会運営委員会

                        委員長 三澤 俊明

（提案理由）

 請願者、陳情者の氏名、団体名の取扱いについて、所要の改正を行うため、提案す

るものであります。

4

伊那市議会会議規則新旧対照表

（傍線の部分は改正部分）

旧 新

 （請願文書表の作成及び配布）

第103条 略

２ 請願文書表には、請願書の受理番号、請願者の住所及び氏名、紹介議員の氏名並

びに受理年月日を記載し、請願の写し（個人情報を除く。）を添付する。

３ 略

 （請願文書表の作成及び配布）

第103条 略

２ 請願文書表には、請願書の受理番号、請願者の住所及び氏名、紹介議員の氏名並

びに受理年月日を記載し、請願の写しを添付する。

３ 略

委員会提出議案第１号関係資料

5